Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N.º 63/2018-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e
considerando os Editais nos 188/2015-PRH, 11/2016-PRH, 237/2016-PRH, 43/2017-PRH,
105/2017-PRH, 140/2017-PRH, 148/2017-PRH, 172/2017-PRH, 22/2018-PRH e 27/2018-
PRH resolve:

TORNAR PÚBLICA

A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o

Edital no 08/2018-PRH para atuarem conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento
ou Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

11/2016-PRH (30) Teatro e Matérias
Teóricas CCH/DMU

Ludmila de Almeida
Castanheira 7o lugar Desistência

A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o

Edital no 51/2018-PRH para atuarem conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento
ou Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

172/2017-PRH (36) Língua Inglesa
CCH/DLM Rodrigo Calatrone Paiva 4o lugar Desistência

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS
Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

105/2017-PRH Biólogo II Angela Valderrama Parizotto 3o lugar Desistência

                   A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o
Edital no 54/2018-PRH para atuarem conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento
ou Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

172/2017-PRH (86) Física Geral
CTC/DTC Daniel Alf Drehmer 4o lugar Desistência

27/2018-PRH (03) Serviço Social
CCH/DCS

Emilie Faedo Della Giustina
de Campos 1o lugar Desistência

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no XX/2018-PRH fl. 02

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

 FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

Geany Marcella Cardoso 6o lugar Desistência
22/2018-PRH Técnico Administrativo

Rui Cezar Alves Veridiano 8o lugar Desistência

                A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o
Edital no 56/2018-PRH e Aditamento 56/2018-PRH para atuarem conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento
ou Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

237/2016-PRH (45) Ciências Contábeis
CSA/DCC Suely da Silva Carreira 3o lugar Desistência

172/2017-PRH (36) Língua Inglesa
CCH/DLM Elerson Cestaro Remundini 5o lugar Desistência

172/2017-PRH (47) Prática de Ensino
CCH/DTP Lucinéia Maria Lazaretti 2o lugar Desistência

172/2017-PRH
(52) Estágio Curricular
Supervisionado II e IV
CCS/DEN

Cinthia Lopes Barboza 2o lugar Desistência

 FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS
Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

188/2015-PRH Técnico em Laboratório Márcia Regiane Pedra 20o lugar Desistência

Auxiliar Operacional
(Limpeza) Lílian Jaqueline Coutinho 69o lugar Exclusão

43/2017-PRH
 Técnico Administrativo Jhenifer Nunes da Silva 7o lugar Exclusão

140/2017-PRH Médico – UTI Pediátrica Catarina Bega Ferreira 2o lugar Exclusão

148/2017-PRH Engenheiro Eletricista Ricardo Pereira Cardoso 2o lugar Desistência

Auxiliar Operacional
(Limpeza)

Jean Carlo Feliciano
Guimarães 1o lugar Desistência

Motorista Fernando Henrique Teixeira 1o lugar Desistência

André Reguero Marques 15o lugar Desistência

Gabriela Sadako Sakuno 17o lugar Desistência

22/2018-PRH

Técnico Administrativo

Rafael Murzin de Azevedo 19o lugar Desistência

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no XX/2018-PRH fl. 03

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

                A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o
Edital no 58/2018-PRH  e Aditamento 58/2018-PRH para atuarem conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento
ou Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

237/2016-PRH (45) Ciências Contábeis
CSA/DCC Lucas Merotti Barbosa 4o lugar Desistência

172/2017-PRH (27) Gestão Educacional
CCH/DFE Jeinni Kelly Pereira Puziol 3o lugar Desistência

172/2017-PRH (47) Prática de Ensino
CCH/DTP Márcio de Oliveira 3o lugar Desistência

 FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS
Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

188/2015-PRH Bioquímico Ivan Antonio Claro 16o lugar Exclusão

Mikaelly Sônego Caetano 71o lugar Exclusão

Leandro Fernandes Canonio 72o lugar Exclusão

Edite de Fátima Roseno
Silva 73o lugar Desistência

43/2017-PRH Auxiliar Operacional –
(Limpeza)

Andréia Aparecida de
Oliveira 74o lugar Exclusão

148/2017-PRH Engenheiro Eletricista Nelson Cerqueira Leite Neto 3o lugar Desistência

               A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o
Edital no 59/2018-PRH para atuarem conforme abaixo:

 FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

43/2017-PRH Técnico Administrativo Igor Itsuo Salvador
Yoshihara 8o lugar Desistência

                                                                                                          Maringá, 27 de agosto de 2018.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.